1

2026年２月12日

各  位

会 社 名 CRAVIA株式会社

代表者名 代表取締役社長 藤原 宏樹
 （コード番号 6573 グロース）

問合せ先 取締役CFO   野口 敦司
 （TEL 03-6435-7130（代表））

特別損失及び営業外収益の計上に関するお知らせ

当社は、2025 年 12 月期決算において、特別損失及び営業外収益を計上することとなりましたので、下記の通りお知

らせいたします。

記

１． 特別損失(減損損失)の計上について(連結)
減損損失として、27百万円を計上いたします。

その内訳は、当社の連結子会社である株式会社グローリー、有限会社辻元及び株式会社 cadreについてのれん 22百万

円、当社と、当社の連結子会社である株式会社インプレストラベル、株式会社 cadre 及び株式会社グローリーについて

固定資産４百万円（主に株式会社インプレストラベルの予約管理システム）となっております。

２． 営業外収益(持分法による投資利益)の計上について(連結)
当社の持分法適用関連会社である株式会社みっとめるへん社、東京書店株式会社及び株式会社 V-TOKER について、

持分法による投資利益として７百万円を計上いたします。

３． 特別損失(投資有価証券評価損)の計上について(単体)

投資有価証券評価損として37百万円を計上いたします。

４． 特別損失(関係会社事業損失引当金繰入)の計上について(単体)

当社の連結子会社である株式会社cadreについて、関係会社事業損失引当金繰入として５百万円を計上いたします。

2

※科目名については決算短信及び有価証券報告書の公表時に一部変更することがございます。

５． 今後の見通し
本件が当社の 2025 年 12 月期連結業績に与える影響につきましては、2026年２月 13日公表予定の「2025年 12月期

決算短信〔日本基準〕(連結)」に反映する予定です。

以上

	特別損失及び営業外収益の計上に関するお知らせ
	１． 特別損失(減損損失)の計上について(連結)
	２． 営業外収益(持分法による投資利益)の計上について(連結)
	３． 特別損失(投資有価証券評価損)の計上について(単体)
	４． 特別損失(関係会社事業損失引当金繰入)の計上について(単体)
	５． 今後の見通し